附件一：
关于开展第二十一期“星级文明宿舍”评比活动的通知
各二级学院：
为了加强校园文化建设，营造良好的学习、生活氛围，为学生成长成才创造更加良好的学习和生活环境，切实推动校园文明建设，教育引导学生进行自我管理、自我服务、自我教育、自我监督，现决定在全校范围内开展第二十一期“星级文明宿舍”评选活动，现将有关事项通知如下：
一、评选时间
2025年3月31日至2025年5月23日
二、评选比例
三星级宿舍：不超过宿舍总数的15%
四星级宿舍：不超过宿舍总数的10%
五星级宿舍：不超过宿舍总数的5%。
三、评选对象
全体住宿学生
四、评选办法
1.从三星级到五星级，采用递进式评选机制，逐步提升宿舍标准，激励宿舍成员不断优化环境、提升文化氛围，实现持续进步。
2.成立专门的评审小组，对每轮上报的星级宿舍进行严格抽查与复核，确保评选过程的公平性与公正性，最终确定各轮星级宿舍名单，树立标杆，发挥示范引领作用。
五、评选流程
第一轮（3月31日—4月25日）：三星级宿舍评选。周评分连续4次达到“优秀”；宿舍卫生整洁、文明守纪；宿舍成员积极配合检查，在维护学习风气、卫生环境等方面表现积极。
第二轮（4月28日—5月9日）：四星级宿舍评选。周评分连续6次达到“优秀”；宿舍成员在维护整体学习风气、卫生环境等方面表现突出；积极配合检查，接受监督，无违规现象。
第三轮（5月12日—5月23日）:五星级宿舍评选。周评分连续8次达到“优秀”；宿舍成员无挂科现象。宿舍成员形成维护学习风气、卫生环境等方面的成熟做法，成员积极遵守并执行；积极配合检查，接受监督，无违规现象。同时，对获得五星级宿舍的舍长设“优秀舍长”荣誉称号。
六、评选细则
详见学生手册《青岛酒店管理职业技术学院星级文明宿舍评选内务标准细则》。
七、工作要求
1.各学院要高度认识开展“星级文明宿舍”评选工作的意义，让学生熟知评选标准,结合学院实际开展形式多样的文明宿舍创建活动。要充分发挥班级和学生党员、入党积极分子、学生干部的作用，确保“星级文明宿舍评比”活动不走形式，取得实效。
2.各学院在评比期间要继续开展宿舍安全与卫生大检查活动，组织辅导员和班主任老师检查学生宿舍的内务卫生、安全和纪律情况，及时公布和反馈检查情况，对检查中不合格的宿舍要及时提示、整改和跟进。
3.各学院要注重以评促建，在创建和评比的基础上推出一批样板宿舍、明星宿舍进行展示，以传帮带的活动形式，整体推进学院文明宿舍创建，真正把宿舍打造成学习的园地、修身的摇篮。
4.报名方式以学院为单位统一填写报名表，并于每轮评选结束后将最终名单发送至学生工作处OA邮箱。

                              学生工作处
2025年3月27日

[bookmark: _GoBack]